チラシあり

令和 7 年 2 月 26 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 再生整備課 中村・宮原

電話 ７８２－２１１１

『第 40 回東山再生フォーラム』を開催します

本市では、市民の皆様に昭和 12 年の開園以来親しまれてきた東山動植物園を「もっ

と身近に、もっと楽しく、自然とふれあえる場」にしていくために「東山動植物園の再

生」を進めています。

この再生を進めていくにあたり、市民の皆様とともに考えていくため、「第 40 回東山

再生フォーラム」を下記のとおり開催します。

記

１ 実施日時  令和 7 年 3 月 30 日（日）午後 1 時 30 分～3 時 30 分

２ 場 所  東山動植物園 動物会館 レクチャーホール

３ 概  要

(1)内 容：○テーマ：『ユーカリの森のコアラの未来』

○講演：『ユーカリの森のコアラの未来』

北海道大学 大学院地球環境科学研究院

    助教    早 川 卓 志 氏

               ○報告：『東山動植物園のコアラについて』

  東山動植物園 園長補佐   永 田 祐 二

『東山動植物園再生プラン 次期事業計画について』

  東山動植物園 再生整備課長  中 村 成 利

(2)定 員：120 名 （応募人数が定員を超える場合は抽選となります）

(3)申し込み方法：電子申請または往復はがき（詳細はチラシ参照）

         申込受付期間：3 月 1 日（土）から 3 月 17 日（月）まで

      ※参加費無料（高校生以上は入園料が必要です）